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KUARCI BLACE: SHPK 

Pasqyra Financiare te Vitit 2017 1 

AKTIVET Shenime Periudha Periudha 

AKTIVET AFATSHKURTERA 
1 Aktivet monetare 

> Arka 
> Banka 

2 Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim 
3 Aktivet te ljera financiare afatshkurtera 

> Kliente per mallra , produkte e sherbime 
> Oebitore , Kreditore te tjere 
> Tatim mbi fitimin 
> Tv sh 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 
>Parapagime te dhena 

4 lnventari 
> Lendet e para 
> lnventar I imet 
> Prodhimi ne proces 
> Produkte te gateshme 
> Mallra per rrishitje 
> Parapagesa per furnizime 

5 Aktivet biliogjike 
6 Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje 
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

> Parapagime 

AKTIVET AFATGJATA 
1 Financimet financiare afatgjata 
2 Aktivet Afatgjata materiale 

> Toka 
> Ndertesa 
> Makineri e paisje 
>Mjete transporti 
>Paisje lnformatike 

3 Aktivet Biologjike afatgjata 
4 Aktivet afatgjata jo materiale 
5 Kapitali aksioner I pa paguar 
6 Aktivet e tjera afat gjata . 

TOT ALl I AKTIVIT 

Raportuese Paraardhese 
138,119,609.00 135,006,937.00 
78,450,840.00 72,456,826.00 

A1 7207134 17414066 
A2 71243706 55042760 
B 

26,080,957.00 54,979,359.00 
C1 13507445 21259383 
C2 8113038 27267038 
C3 638713 
C4 3697851 617251 1 
C5 

123910 280427 

33,587,812.00 7,570,752.00 
01 265627 1562998 
02 
03 573185 233754 
04 32749000 5774000 
05 
06 

E1 
E2 - -
E3 

16,861 ,030.00 18,419,952.00 
F 

16,861 ,030.00 18,419,952.00 
G1 
G2 1833411 1929906 
G3 4064934 4547161 
G4 10764524 11777558 

198161 165327 
H 
I 
J 
K 

154,980,639.00 153,426,889.00 

PER DREJTIMIN E NJSISE 
lng.Arefi JAKUPLLARII( U ft.

1
·, (' 1 I" L~C£ 

"' SH p H 
PO- . '~£C 



KUARCI BLACE: SHPK 

Pasqyra Financiare te Vitit 2017 2 

Nr DETYRIMET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha 
Raportuese Paraardhese 

I Derivatet 
1 Aktivet monetare 
2 Huamarjet 

> Overdraftet financiare L1 
> Huamariet afatshkurtera L2 

3 Huate e parapagimet 13,630,815.00 23,739,821.00 
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 11329131 20475097 
> Te paqueshme ndaj punonjesve M2 1669993 2049689 
> Detyrime per Sigurimet shoqerore M3 619247 553465 
> Detyrime Tatimore per TAP- in M4 12444 11144 
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin M5 650426 
> Detvrime tatimore perT V SH M6 
> Detyrime tatimore te tjera M7 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve M8 
> Dividente per tu paguar M9 
> Debitore e kreditore te tjere M10 

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra N 
5 Provizionet Afatshkurtera 0 

II PASIVET AFATGJATA 
1 Huate afatgjata 

> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare p 

> Bono te kovertushme 
2 Huamarjet te tjera afatgjata Q1 
3 Grantet dhe te ardhura te shtyra Q2 
4 Proviqjonet Afatqjata Q3 

TOTALII DETYRIMEVE (I+ II) 13,630,815.00 23,739,821.00 

Ill KAPITALI 141,349,824.00 129,687,068.00 
1 Aksione te pakices R1 
2 Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons) R2 
3 Kapitali aksioner R3 100000 100000 
4 Primi I Aksionit R4 
5 Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative) R5 
6 Rezervat Statuore R6 
7 Rezervat Ligjore R7 10849066 9828221 
8 Rezerva te tjera R8 
9 Fitime te pashperndara R9 115338001 99341950 

10 Fitime ( Humbja ) e vitit financiar R10 15062757 20416897 

TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT( I+ II+ Ill) 154,980,639.00 153,426,889.00 

PEl DRt:.J II MIN E: NJ~ ii:SE 
lng.Arefi JAKUPLLARI 



KUARCI BLACE SHPK 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 3 

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres) viti 2017 

Nr Pershkrimi I elementeve ~henime Periudha 
Raportuese 

1 Shitje NETO P1 50127606 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit P2 

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces 26975000 

4 Materiale te konsumuara s (15,261 ,228.00) 

5 Kostot e punes T (26,843,017) 

Pagat e personelit (22,527,613) 

Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendetesore (4,315,404) 

6 Amortizimet e cvleresimet u (3,681 ,537) 

7 Shpenzime te tjera v (13,573,207) 

8 TOTALII SHPENZIMEVE (59,358,989) 

9 Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 17,743,617 

10 Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet 

12 Te ardhura e shpenzimet financiare 

121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata 

122 Te ardhura e ·shpenzimet nga interesat 

123 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit 

124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare 

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare 

14 Fitimi ( humbja) para tatimit ( 9 + I - 13) 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

19,422 

19,422 

17,763,039 

(2, 700,282) 

15,062,757 

PER DREJTIMIN E NJSISE 
lng.Arefi JAKUPLLARI 

Periudha 
Paraardhese 

105862001 

-1658768 

(32,184,176.00) 

(23,678,806) 

(19,875,688) 

(3,803, 118) 

(3,370,491) 

(20,935,697) 

(80,169,170) 

24,034,063 

8,565 

8,565 

24,042,628 

(3,625,732) 

20,416,896 



KUARCI BLACE SHPK 

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda lndirekte viti 2017 4 

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda lndirekte Periudha Periudha 

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 

1 Fitimi para tatimit 

2 Rregull ime per : 

# Amortizimi 

# Humbjet nga kembimet valutore 

# Te ardhura nga lnvestimet 

# Shpenzimet per interesat 

3 Rritja I renie ne tepericen e kerkesave te arketushme 

nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme 

4 Rritje I renie ne tepericen e inventarit 

5 Rritjelrenie ne tepricen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 

6 M M te perfituar ng_a aktiviteti 

7 lnteres I paguar 

8 Tatim mbi fitimin 

M M Neto nga aktiviteti I shfrytezimit 

8 Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

1 Blerja e njesise kontrolluar X minus parate e arketuara 

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale 

3 Te ardhura nga shitja e pajisjeve 

4 lnteres I arketuar 

5 Dividente te arketuar 

6 M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuese 

c Fluksi monetar nqa aktivitetet financiare 

1 Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner 

2 Te ardhura nga huamarrjet afatgjata 

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

4 Dividente te paguar 

5 M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare 

D Rritja I renia Neto e mjeteve monetare 

E Mjete monetare ne fill im te periudhes kontabel 

H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 

raportuese 

17,763,039 24,042,628 

3,681 ,537 3,370,491 

28,898,402 18,635,081 

-26,017,060 21 ,125,068 

-10,109,007 -157,603 

(2,700,282) (3,625,732) 

11,516,629 63,389,933 

-2,122,614 -5,828,966 

-2,122,614 -5,828,966 

-3,400,000 -11 ,294,180 

-3,400,000 

5,994,015 

72,456,825 

78,450,840 

PER DREJTIMIN E NJSISE 
lng.Arefi JAKUPLLARI 

-11 ,294,180 

46,266,787 

26,190,038 

72,456,825 



KUARCI BLACE SHPK 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL VITI 2017 

NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR 

Nr Emertimi Kapitali aksioner Primi I Aksioni Aksione te Thesarit 

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 100000 

A Efekti I ndryshimit ne polit kontabel 

B Pozicioni I rregulluar 

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 

2 Dividentet e paguar 

3 Rritja e rezerves te kapitalit 

4 Emetimi I Aksioneve 

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2016 100000 

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 

2 Llog .rezerva ligjore 

3 Ndarja e Dividentit 

4 Aksione te thesarit te riblera 

Ill Pozicioni me 31 Dhjetor 2017 100,000 

5 

ne /eke 

Rezerva Stat e lig Fitimi I pashpernd T O T A L I 

9233789 111230563 117345789 

0 

0 

20416897 20416897 

-11 ,294,182 -11294182 

594432 -594432 0 

0 

9828221 11 9758846 129687067 

15062757 15062757 

1020845 -1020845 0 

-3,400,000 

10,849,066 130,400,758 141 ,349,824 
PER DREJTIMIN E NJSISE 

lng.Arefi JAKUPLLARI 

i 



SHENIMET SHPJEGUESE 

Subjekti "KUARCI BLACE "me status "Shoqeri me pergjegjsi te kufizuar" i krijuar 
me Vendimin e QKR Tirane Nr. 21340 date 13.04.1999, me administrator 
z.Arefi JAKUPLLARI dhe i regjistruar prane Deges Rajonale TatimoreKor9e 
si subjekt i biznesit te madh me N.I.P.T K 24207608 A dhe zhvillon aktivitetin 
ne fushen e shfrytezimeve Minerare si dhe tregetimin e tyre Eksport Import. . 

Per periudhen 2017 te realizoj nje volum te mjaftueshemt te ardhurash prej 77102.606 mije leke 

ne shitjen e mineralit te kromit si dhe sherbime trasporti etj 
Rentabiliteti (Fitimi/kosto e plate) rezulton rreth 29.9% rezultat ky ne parametrat 

shum te mire ne kuadrin e aktivitetit te prod him it e tregtimit te mineraleve. 
Bilanci kontabel dhe pasqyrat financiare per aktivitetin e periudhes 01 Janar deri 

me 31 Dhjetor 2017 jane hartuar ne zbatim te ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 
"Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe te Sandarteve Kombetare te Kon
tabilitetit. 

Politikat kontabel te perdorura per bilancin dhe pasqyrat financiare te vitit 2017 
jane zbatuar te gjitha kerkesat e 

Sandarteve Kombetare te Kontabilitetit , dhe per rrjedhoje shifrat e vitit 2017 jane 
te krahasushme me ato te nje viti me pare dhe rezultatet jane pozitive 

Ne mbajtjen e kontabilitetit per vitin 2017 eshte perdorur lista e re e llogarive e 
publikuar nga Keshilli Kombetari Kontabilitetit. 

Ndertimi I bilancit dhe pasqyrave financiare sipas formatit te ri te percaktuar ne 
SKK2 ka bere te domosdoshem riklasifikimin e zerave nga bilanci dhe pasqyrat e 
vjetra ne ato te bilancit dhe pasqyrave financiare te vitit 2017.Keshtu permendim se: 
- Aktivet makineri e pajisje ne ushtrimin paraardhes jane regjistruar me vleren e 
neto qe eshte diferenca midis vleres fillestare dhe amortizimit te akumuluar 

PER BILANCIN DHE PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017 

- Ne zerin Aktivet monetare: 
A1 
81 

Gjendja e arkes me 31.12.2017 
Gjendja e bankes me 31 .12.2017 

7207134 

- Ne zerin Kerkesa te arketueshme _;_ 
C1 

1 BASHKIA PG 
2 COEVITA 
3 KOMUNA UDENISHT 
4 ERAL KONSTRUKS/ON 
5 FAOA1 
6 MONACOAG 
7 RAMA BR 
8 JUNA 
9 VAGEXCO 

10 GSA TR 

71243706 
78450840 

Kliente 12er shitje 
1,063,221 

7,093,957 

60,803 

567,098 

944,616 

1,472,015 

178,200 

1,076,490 

168,000 

883,045 

13507445.00 

K ll A~, 1 " ACE 
SH p 
r 
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Kjo eshte vlera e shitjes sipas faturave Tatimore te shitjes e rakorduar 
me te gjitha faturat e eksportit dhe sherbime te tjera 

- Ne zerin "lnventari " 
01 

MATERIALE 

Krom 

Punime ne prces 

Ne zerin parapagime per shu men prej 
DOGANA 

Ne zerin debitor e kreditor te tjere : 

1.Aibania Min grup 
2.Genci Xhyra 
Rr.Tolo 
4.K-12 
5.JUNA 

Produkt I gatshem 

SHUMA 

1 MIN/STRIA E TERITORIT (PRISHJE E OBJEKTIT lYRA +AMB.SHERB) 

- Ne zerin "AMGJ" te Aktiveve afat gjata jane perfshire makineri e pajisje 

33587812.00 

265,627 

32,749,000 

573, 185 
33,587,812 

123910 
123910 

7192000 

1050000 
770000 
642000 
630000 

4100000 

7192000 

921038 

me vleren neto si me poshte : G3 16861030.00 Leke 

Amortizim i 
Amortizim i Totali i Amortizimit 

EMERTIMI Kosto Historike akumuluar 
llogaritur viti 2017 te akumuluar 

deri 31.12.16 

AAGJM 
1)Ndertesa 2,031,4801 101574 96495 198,069 
2)Makineri Paisje 312538771 26203614 985329 27,188,943 
3)Mjete Trasporti 61367556 48039651 2563381 50,603,032 
4)Paisje Zyre Info 11781651 943672 36332 980,004 
5)Pais}e I 

7 

!eke 

, 

, 

AKTIVET 
NETO 

1,833,411 

4,064,934 

10,764,524 

198, 161 

TOT ALl 95,831,0781 75,288,5111 3,681,5371 78,970,0481 16,861,0301 



8 
VIera neto e Aktiveve Afatgjata me 31. 12. 2017 eshte si me siper 16,861,030 

- Ne zerin "Te pagueshme ndaj furnitoreve" 11329131 Leke 

Gjendja e furnitoreve per blerje mallra me daten 31.12.2017 paraqitet si me poshte: 

NR FURNITORI VLERA 
1 BREDHI BR 530000 
2 ERMIR 433200 
3 KASTRATI 47021 3 
4 GRANITIS 238300 
5 KOMBI CO 1496120 
6 GERDA 8086640 
7 OSHE 2658 
8 ALBKONTROLL 72000 

TOT ALl 11329131 /eke 

Keto fatura do te kalohen gjate vitit 2018 e ne vazhdim . 

- Ne zerin "Te pagueshme ndaj punonjesve" M2 1669993 Leke 
Kjo shu me jane pagat te punonjesve te cilat do te likujdohen nga Janari 2018 ne vazhdim. 

- Ne zerin "Detyrime per Sigurime Shoqerore" M3 619247 Leke 
Kjo shu me jane Sigurimet shoqerore dhe shendetesore te muajit dhjetor te punonjesve te cilat do 
te likujdohen nga Janari 2018 e ne vazhdim. 

- Ne zerin "Detyrime Tatimore per TAP-in" M4 12444 Leke 
Kjo shume jane Tatimi mbi te Ardhurat nga puna te muajit dhjetor te punonjesve te cilat do 
te likujdohen nga Janari 2018 e ne vazhdim. 

- Zeri "Detyrime Tatimore per Tatimin mbi Fitimin" M5 638, 713 Leke 
Kjo shume eshte teprice kreditore 

Fitimi Bruto 17763039 Leke 

Shpenzime te pa njohura 238,847 
, 

Shuma 18,001,886 
, 

Tatim Fitimi 15% 2, 700,282.9 , 

- Zeri "Detyrime Tatimore perT. V. SH." .M6 3,697,851 Leke 
Kjo shume paraqet Tatimin mbi Vleren e shtuar per muajin Dhjetor 2017 sipas F.D.P- se 
pra teprica kreditore e dates 31.12.2017 

.. ~.." 
'3r' 

/ 



- Zeri "Kapitali Aksioner" 

1 Kapitali aksionar 
2 Rezerva ligjore 
3 Rezerva te tjera 
4 Fitimi pa shperndare 
5 Fitimi ushtrimit 

Pasqvrat Financiare te vitit 2017 permbajne : 

1 Aktive 
2 Pasivet dhe Detyrime 
3 Pasqyra e te ardhurave (Fitime Humbje te vitit) 
4 Fluksi I Levizieve Monetare 
5 Kapitali dhe gjendje e tij 
6 Shenimet Shpejeguse 

141349824 

100000 
10849066 

0 
115338001 

15062757 

Leke 

PER DREJTIMIN E NJESISE 
lng.Arefi JAKUPLLARI 
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